
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ

CENTRO  POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2023 m. birželio 5 d. Nr. ESK -

Joniškis

Posėdis vyko 2023 m. birželio 5 d., 10.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Vitalijus Gailius, Savivaldybės meras, Savivaldybės ekstremaliųjų

situacijų operacijų centro vadovas.

Posėdžio sekretorė – Daiva Zikienė, Infrastruktūros skyriaus Viešosios tvarkos poskyrio vedėja,

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sekretorė.

Posėdžio vieta: savivaldybės administracijos mažoji posėdžių salė.

Dalyvių sąrašas:

Joniškio rajono savivaldybės vicemeras Aivaras Rudnickas, AB „Kelių priežiūra“ Šiaurės

regiono Šiaulių kelių tarnybos Joniškio meistrijos vyriausiasis inžinierius Andrius Brazauskas, Šiaulių

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Joniškio rajono policijos komisariato Reagavimo skyriaus

viršininkas, UAB „Joniškio vandenys“ l. e. direktoriaus pareigas Vitalijus Petraitis, UAB „Gren

Joniškis“ direktorius Dainius Muižys, UAB „Joniškio butų ūkis“ direktorius Žilvinas Šeškevičius,

Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Joniškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas

Gintaras Daujotas, Joniškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininkas Virginijus

Vasiliūnas, Joniškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos vedėja Laima

Klemienė, Infrastruktūros skyriaus vedėjas Raimundas Tiškevičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus

vedėja Marta Stonienė, VšĮ Joniškio pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Lina Martinaitienė,

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Joniškio regioninio padalinio miško apsaugos specialistas Aidas

Ramanauskas,  Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Šiaulių departamento Joniškio skyriaus

vedėjas, valstybinis veterinarijos  inspektorius Giedrius Kuolas.

Kviestiniai asmenys: Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyriaus

vyresnysis specialistas Vytautas Dambrauskas.

DARBOTVARKĖ:

1. Gaisrų kilimo priežastys, pasekmės ir prevencinių priemonių vykdymas;

2. Miškų gaisringumo klasės, prevencinių priemonių planavimas ir vykdymas;

3. Radiacinio pavojaus galimos grėsmės ir veiksmai savivaldybės atveju;

4. Kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų pristatymas ir planuojama plėtra;

5. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Gaisrų kilimo priežastys, pasekmės ir prevencinių priemonių vykdymas.

Pranešėjas – Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Joniškio priešgaisrinės gelbėjimo

tarnybos viršininkas Gintaras Daujotas pateikia informaciją apie gaisrų kilimo priežastis, tendencijas ir

gaisrų skaičių. Pranešėjas teigia, kad šiai dienai kilo 23 gaisrai (pernai per šį laikotarpį kilo 27). Kasmet

gaisrų skaičius mažėja. Pagrindinės gaisrų kilimo priežastys: krosnių ir dūmtraukių netinkamas

eksploatavimas, elektros instaliacijos gedimai, neatsargus elgesys su ugnimi.

Savivaldybės meras, OC vadovas Vitalijus Gailius posėdžio metu pranešėjo klausia kokiu

dažnumu pasitelkiama Joniškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnyba (toliau – JSPT) į įvykius.

Pranešėjas teigia, kad JSPT reaguoja į visus įvykius, išskyrus Joniškio mieste.

Savivaldybės meras, OC vadovas Vitalijus Gailius domisi socialiai pažeidžiamų asmenų ir jiems

skirtuose socialiniuose būstuose esančių dūmų detektorių įrengimu. Gintaras Daujotas informuoja, kad

vykdant prevencinę veiklą pastebima, kad dalis socialinių būstų gavėjų neužtikrina dūmų detektorių

veikimo ir nėra suinteresuoti šio įrenginio turėjimu. OC vadovas teigia, kad būtina į socialinio būsto

nuomos sutartį įrašyti  minėtą sąlygą ir paveda vicemerui Aivarui Rudnickui koordinuoti šios užduoties

įgyvendinimą.
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Joniškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Gintaras Daujotas supažindina su

įgyvendintomis prevencinėmis priemonėmis, jų aktualumu ir veiksmingumu.

Posėdžio metu kalbama ir apie 29 socialiai pavojingus būstus, kuriuose gyvena vieniši, negalią

turintys asmenys. Tokius sąrašus sudaro seniūnai. Savivaldybės meras, OC vadovas domisi tokiu sąrašu

ir teigia, kad norėtu su juo susipažinti. Minėtų asmenų lankymas dėl gaisrų prevencijos labai svarbus,

siekiant nustatyti ar įrengtas dūmų detektorius, tvarkingos kieto kuro šildymo sistemos, dūmtraukiai ir

t. t.

Joniškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Gintaras Daujotas kalba ir apie poreikį

organizuoti mokymus socialiniams darbuotojams, kaimo bendruomenių atstovams, siekiant suteikti kuo

daugiau informacijos apie gaisrinės saugos užtikrinimą gyvenamajame sektoriuje.

2. SVARSTYTA.  Miškų gaisringumo klasės, prevencinių priemonių planavimas ir vykdymas.

Pranešėjas – VĮ Valstybinių miškų urėdijos Joniškio regioninio padalinio miško apsaugos

specialistas Aidas Ramanauskas teigia, kad šiuo  metu yra IV miškų gaisringumo klasė Joniškio rajone.

Joniškio miškai yra mažo degumo, gausi žoline danga po medžiais, todėl imtis kraštutinių priemonių dėl

draudimo lankytis miškuose šiuo metu nėra poreikio. Pasikeitus gamtinėms sąlygoms ir esant auštai oro

temperatūrai, kai bus stebima sausra, bus pateikta raštiška informacija Joniškio rajono savivaldybei dėl

ribojimų ir žmonių lankymosi miškuose. 

Pranešėjas informuoja, kad institucijos Gaisrų gesinimo operatyvinis planas atnaujintas,

suderintas su visomis suinteresuotomis institucijomis. 

3. SVARSTYTA.  Radiacinio pavojaus galimos grėsmės ir veiksmai savivaldybės atveju.

Pranešėjas –  Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyriaus vyresnysis

specialistas Vytautas Dambrauskas.

Pranešėjas pristato radiacinės saugos zonas ir akcentuoja Joniškio rajono savivaldybės užduotis

branduolinės avarijos Astravo AE atveju. Vytautas Dambrauskas įvardija mūsų savivaldybės, kuri

patenka virš 100 km zoną, veiksmus, t. y. savivaldybei reiktų organizuoti maisto ir kitų produktų

vartojimo apribojimus ir kontrolę.

Pranešėjas teigia, kad esant Astravo AE avarijai, būtų pravartu organizuoti papildomų

automobilių patikros punktų įrengimą, siekiant įvertinti radiacinį užterštumą. Labai svarbu įvertinti ir

geriamojo vandens užterštumą ir patikrą.

Savivaldybės meras, OC vadovas Vitalijus Gailius klausia UAB „Joniškio vandenys“ l.

direktoriaus pareigas vykdančio V. Petraičio ar bendrovė būtų pasirengusi atlikti tokius darbus.

Pranešėjas teigia, kad savivaldybės užduotis laiku informuoti ir konsultuoti gyventojus. Kai

kuriais atvejais ir suteikti galimybę gyventojams įsigyti kalio jodido.

Savivaldybės meras, OC vadovas Vitalijus Gailius kreipiasi į VšĮ Joniškio pirminės sveikatos

priežiūros centro direktorę Liną Martinaitienę, kuriai paveda išsiaiškinti kalio jodido naudojimą,  šio

preparato rezervą, kokie būtų reikalingi mokymai personalui ir teisinę aplinką.

Pranešėjas pakomentuoja ir cheminių elementų, kurie išsiskirtų avarijos atveju, žalą žmogaus

organizmui.

4. SVARSTYTA.  Kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų pristatymas ir planuojama plėtra.

Pranešėja – Daiva Zikienė, Infrastruktūros skyriaus Viešosios tvarkos poskyrio vedėja pristato

patvirtintą priedangų sąrašą. Ji teigia, kad sąrašas nėra baigtinis ir būtina ieškoti tinkamų patalpų plėtrai.

Pranešėja teigia, kad priedangų plėtra šiuo meto orientuota į daugiabučių namų rūsiuose esančias

patalpas, pagal būklę ir priedangų parinkimo rekomendacijas tinkančias trumpalaikiam apsisaugojimui

nuo oro pavojaus. UAB „Joniškio butų ūkis“ kartu su savivaldybės administracijos Infrastruktūros

skyriaus Viešosios tvarkos poskyrio specialistais yra apžiūrėję 51 daugiabučio gyvenamojo namo

rūsiuose esančių patalpas, tačiau ne visos patalpos yra tinkamos.

Savivaldybės meras siūlo įvertinti Joniškio rajono savivaldybės J. Avyžiaus viešosios bibliotekos

rūsio patalpas, kadangi šios patalpos po renovacijos galėtų būti tinkamos priedangai.

Daiva Zikienė teigia, kad savivaldybės interneto svetainėje paskelbė informacinį pranešimą

gyventojams ir įmonėms, kuriame prašoma siūlyti nuosavybės teise turimas patalpas, kurios galėtų būti

pritaikytos priedangai.
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6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Savivaldybės mero, OC vadovo siūlymu į darbotvarkę įtrauktas klausimas „Dėl patikrinimo prie

vidaus sienos laikino atnaujinimo“. Šio klausimo svarstymo pagrindas – parengtas Lietuvos Respublikos

Vyriausybės nutarimo projektas „Dėl laikino patikrinimų prie vidaus sienos atnaujinimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“, kuriuo siekiama patvirtinti Laikino patikrinimų prie vidaus sienos atnaujinimo tvarkos

aprašą (toliau – Aprašas). Šio Aprašo 2.1.3 papunkčiu pavesta savivaldybėms nustatyti laikinas

priemones, kurių reiktų norint nutraukti vykimą savivaldybėms nuosavybės teise priklausančiais vietinės

reikšmės keliais, einančiais per vidaus sieną, kuriuose nėra Lietuvos Respublikos valstybės sienos

perėjimo punktų. 

Posėdžio metu kalbėta ir apie pasirengimą maudymosi sezonui. Savivaldybės OC vadovas V.

Gailius teigia, kad bus organizuota seniūnijose esančių maudymosi vietų apžiūra, siekiant vertinti

minėtos infrastruktūros parengimą maudymosi sezonui. 

Pažymėtina, kad savivaldybė organizuoja vandens telkinių, kuriose įrengtos maudymosi vietos

vandens kokybės mikrobiologinius tyrimus, siekiant užtikrinti Sveikatos apsaugos ministerijos

patvirtintose Higienos normose numatytus reikalavimus. Šie tyrimai atliekami 11 vandens telkinių.

NUTARTA: 1. Pavesti Joniškio rajono savivaldybės priešgaisrinei tarnybai kartu su Joniškio

rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus Viešosios poskyrio specialistais

organizuoti dūmų detektorių įrengimą ir (ar) kontrolinį patikrinimą socialiniuose būstuose, siekiant

užtikrinti dūmų detektorių veikimą ir socialinio būsto gavėjų atsakomybę už minėto įrenginio nuolatinį

veikimą;

2. Pavesti Joniškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus Viešosios

poskyriui organizuoti mokymus socialiniams darbuotojams, kaimo bendruomenių atstovams, siekiant

suteikti kuo daugiau informacijos apie gaisrinės saugos užtikrinimą gyvenamajame sektoriuje;

3. Rekomenduoti VĮ Valstybinių miškų urėdijos Joniškio regioninio padaliniui teikti Joniškio

rajono savivaldybei informaciją apie miškų gaisringumo pavojų ir grėsmę esant sausrai, siekiant laiku

reaguoti nustatant draudimą lankytis savivaldybės teritorijoje esančiuose miškuose;

4. Pavesti VšĮ Joniškio pirminės sveikatos priežiūros centro direktorei išsiaiškinti kalio jodido,

kuris  vartojamas atominio įvykio arba branduolinio reaktoriaus avarijos atvejais, naudojimą,  šio

preparato rezervą, organizuoti mokymus medicinos personalui;

5. Pavesti Joniškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus Viešosios

tvarkos poskyriui organizuoti priedangai tinkančių patalpų vertinimą ir mero potvarkiu patvirtinti tęstinį

priedangų sąrašą;

6. Pavesti Joniškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriui organizuoti

maudymosi vietų apžiūrą ir informaciją pateikti gyventojams.

Posėdžio pirmininkas,

OC vadovas Vitalijus Gailius

Posėdžio sekretorė                                                                               Daiva Zikienė
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